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T E L E G R A M Y  G A Z E T Y  H A N D L O W E J .
Paryż, 12 Hyca. W ciele prawodawczem Roułier odczy

ta! mesaż cesarski, który wyłuszcza uchwały powzięte w radzie 
ministrów. Senat bezzwłocznie zwołanym zostanie, w celu 
zbadania następujących kwestyj: O ustanowieniu prawa, na mo
cy którego ciało prawodawcze rozstrzygać ma o porządku na
rad i wybierać bióra, o uproszczeniu formalności przy wnoszeniu 
poprawek, o zobowiązaniu rządu przedkładania ciałn prawo
dawczemu układów międzynarodowych, dotyczących zmian ta. 
ryfy, o uchwalaniu budżetu pojedyuczemi ustępami, dla udo
skonalenia kontrolli, o zniesieniu prawa, na mocy którego man
dat deputowanego uniemożebnrał piastowanie urzędów publicz
nych, mianowicie godności ministeryalnej, o rozszerzeniu prawa 
interpelacyi. Rząd wspólnie z senatem rozbierać będzie po
wyższe pytania.

Lintz, 12 hyca. W skutek jednomyślnego orzeczenia 
przysięgłych, sąd przysięgłych skazał biskupa z powodu naru
szenia spokojności publicznej na czternaście dni więzienia. Pro- 
kuratorya wnosiła karę w ięzienia sześciomiesięczną.

Warszawa, dn ia  13 lipca.
Stosownie do ostatnich wiadomości z Brukselli, komisya fran- 

cuzko-belgijska ukończyła swe prace i protokół jćj wreszcie podpisa
nym został. Objaśnienia jakie pod względem doniosłości jej 
podają pisma niemieckie, usiłują zmniejszyć rezultata na polu dyplo- 
matycznem przez rząd francuzki osiągnięte. Lubo pisma mianowicie 
pruskie od początku niechętne zamysłom Francyi na Belgię cały tok 
układów w komisyi międzynarodowej przedstawiały w niekorzystnem 
dla gabinetu tuileryjskiego świetle, przyznać należy, iż pod n ieje
dnym względem zapatrywanie ich zgadzać się zdaje z istotnem poło
żeniem rzeczy. Z tego powodu przytoczymy tu co pod tym względem 
pisze „B. A. Z”-

„Jeżeli, pisze nadmienione pismo, wszczynając ową kwestyę za
miarem Francyi było uczynić Belgię w pewnej mierze zawisłą od sie
bie, w takim razie zamiar ten nie powiódł się a polityka cesarza Na
poleona poniosła nową porażkę. Francya odstąpiła od pierwiastko
wego żądania^ażeby rząd belgijski potwierdził układy zawarte między

G A W Ę D Y  E K O N O M I C Z N E .

(Dalszy ciąg—patrz Nr 148).
On. Dalecy jesteśmy od myśli doprowadzenia rzeczy do takiego sta

nu. Ale uważamy własność zbiorową za zdolniejszą odjwłasności indywi
dualnej do spełniania tego wielkiego urzędu społecznego, który nazwali
śmy zawiadywaniem ziemią.

Ja. To znaczy, że pan jesteś komunistą. Ale, aby być konsekwen
tnym w_swoich[zasadach, powinieneś zastosować zawiadywanie i wyzy
skiwanie jzbiorowe nietylko do przemysłu rolniczego, ale i do każdego 
innego. Jestem prawdziwie zasmucony widząc jeszcze pana wyznawcą 
tych pojęć, bo zdawało mi, się że światło przenikło do wszystkich umy
słów odnośnie do tego potwornego zboczenia.

Nie tu miejsco podejmować na nowo kwestyę komunizmu, gdyż za
prowadziłoby to nas za daleko. Dotknąłem ją kilku słowy w pogadance 
poprzedniej; zresztą zbicie utopii komunistycznej wynika z tego, co sta
ram się okazać w całej pracy niniejszej, mianowicie: że ponieważ przy-

(13) lipca. Wtorek. 1869.
D oniesienia i uw iadom ienia wszelkiego rodzaju  p rzy jm uje  Iii - 

r Q  dakejra Gazety za o p ła tą  od w iersza drobnem  pism em , lub aa  jego
m iejsce pe  kop . 5.

B iuro R edakeyi p rzy  u licy D asiłow iczow skiej w d ru k a rń  
pod N um erem  619.

francuzkiem towarzystwem wśchodnićj drogi źelazaśj a trzema towa
rzystwami belgijskiemi, dotyczące nabytku tychże dróg. Potwierdza
jąc nadmienione układy rząd belgijski musiałby się zrzec wszelkićj 
niezależności pod względem orgauizacyi słnżby, oraz uregulowania 
taryf na owych liniach, dająe zarazem Francyi możność mieszania się 
każdej chwili w stosunki drogi żelaznej wśchodnićj do administracyi 
kraju. Teraz zaś porozumiano się w ten sposób, iż układy o cesyg 
upadną, a że natomiast na wzmiankowanych liniach urządzona będzie 
służba bezpośrednia i że pociągi drogi żelaznćj wśchodnićj do Ant
werpii i Roterdamu przeznaczone, będą mogły być zarazem użyte 
w celach kornunikacyi miejscowej. Oprócz poufnych rad, co do któ
rych nic dotąd nie jest wiadomem, z obecnych mocarstw w zajście 
franeuzko-belgijskie wmieszała się tylko Austrya. Znana nota hr. 
Beusta, wszędzie, z wyjątkiem Francyi, w interesie którćj była napi
sana, przykre sprawiła wrażenie. Hr. Beust nie tylko radził rządowi 
belgijskiemu zastosować się do życzeń Francyi, lecz co więcej zalecał 
Belgii rozpuszczenie armii, ponieważ dostatecznie zabezpiecza ją  neu
tralność i ze względu, że utrzymanie silnej armii wzbudza podejrzenia 
Francyi. Przypomnieć należy, że hr. Beust także w sprawie luksem- 
burgskiej narzucał się w Brukselli radami, proponując Belgii, aby 
objęła na siebie Luksemburg a za to odstąpiła Francyi odpowiednią 
p r z e s t r z e ń  te r y to r y u m .  P o k a z u je  sig z te g o ,  pisze dalśj ,B . A. 
Ztg”, że hr. Beust nie opuszcza żadnej sposobności, by. sig okazać 
usłużnym Francyi. Zapomina jednak, że tym sposobem naraża się  
nie jednemu mocarstwu a szczególnie ściąga na siebie niezadowolenie 
Anglii.” Jakkolwiek prawdą jest, że br. Beust wystosował w tych 
czasach do Brukselli notę popierającą żądania Francyi i lubo podczas 
sprawy luksemburgskiej mógł Belgii dawać takie rady o jakich wspo
mina „B. A. Ztg”, nie mniej przypomnieć należy, że właśnie postawa 
Austryi w 1867 r. przyczyniła się głównie do powstrzymania wybuchu 
wojny między Francyą a Prasami, a lubo ówczas nie były jeszcze za
gojone rany zadane Austryi w I860 r. złączenie się jej z Francyą 
przeciwko Prusom, mogło dla tych ostatnich zgubne za sobą pocią
gnąć następstwa.

We Francyi wyłącznem zajęciem opinii publicznej pozostają 
sprawy wewnętrzne. Między członkami ciała prawodawczego panuje 
wielki ruch. Stronnictwa organizują się, układają programy przy
szłego działania i naradzają się nad interpelacyami, z któremi praw
dopodobnie w tych dniach wystąpią, gdyż ciało prawodawcze nieba
wem ostatecznie ukonstytuuje się. Już dziś przewidzieć się daje, ż e

roda ustanowiła harmonię między wszystkiemi interesami, przeto organi
zacja ta spoczywa na zasadzie loolnośei, podczas gdy system komunisty
czny lub wszelki inny, którego punktem wyjścia byłby antagonizm inte
resów, musiałby uciec się do najnienawistniejszej a jednocześnie i najnie- 
skuteczniejszej z zasad: do przymusu.' Lecz nie chcę powtarzać tego, 
com już powiedział w tej mierze.

Przytoczę wam tylko jedną uwagę. Po zbadaniu położenia obe
cnych posiadaczów gruntu, nie możecie nie uznać, że pomimo ścieśnienia 
jakiemby się wam podobało dotknąć ich prawa, te prawa istnieją i są’ 
tak święte jak wasze do przedmiotów,"przyjpomocy których rękoma pra
cujecie. Aby więc ich własność uczynić wspólną, należałoby ich wyzuć 
z jej posiadania, nie za wynagrodzeniem, ale gwałtem.

Tak samo należałoby postąpić ze wszystkiemi innemi przemysła
mi, ponieważ wszystkie powinny podlegać temu samemu zarządowi. 
Otóż, czy sądzicie, że system ugruntowany na pogwałceniu praw naby
tych, albo nazywając rzeczy właściwem imieniem, na kradzieży, nie no
siłby sam w sobie zarodków zaguby? I rzeczywiście, jakięjże można ocao-
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większość zgromadzenia popierać będzie żądanie reform w duchu l i 
beralnym . In te rpe lac ja  stronnictwa środkowego liczy już 141 pod
pisów, zauważyć wszakże należy, że z tern ostatniem stronnic
twem nie łączy się krańcowa lewica, czyli radykaliści. R ząd 
dotychczas zachowuje się biernie i podobno odstąpił cesarz od zam ia
ru  (jeżeli go kiedy m ial) inieyatywy w kierunku liberalnym. Postawa 
zaś jego w obec interpelacyi, wyjaśni nam jego isto tne zamysły. Ty
le tylko pozostaje pewnam, że stan dzisiejszy nadal utrzym anym  być 
nie może. Pogłoski dotyczące odwołania z Paryża księcia M etter- 
nicha i zastąpieuia go przez hr. V itzthum  okazały się, jak to było do 
przewidzenia, zupełnie bezzasadnem u Książe powołany przez hr. 
B eusta do zdania sprawy osobiście z sy tu ac ji wewnętrznćj we F ra n 
cji. powrócił już  na miejsce urzędowania. Posada zaś am basadora 
pruskiego w W iedniu, opóźniona po śmierci hr. von der Goltz, do
tychczas obsadzoną nie jest. Zdaje się teraz być pewuem, że nie 
mile w W iedniu widziany bar. W erther nie będzie przeniesiony do 
Paryża. Z pomiędzy kandydatów  mających objąć miejsce po hr. 
G oltzu, najwięcćj szans zdaje się mieć książę Solms, spraw ujący dziś 
in teresa pruskie przy dworze tuileryjskim .

W  obecnej chwili zupełnej posuohy dziennikarskiej, zapow ie -  
dziane przez hr. Beusta przedłożenie delegacji austro-w ęgierskiej 
księgi czerwonśj jest wiadomością bardzo pożądaną, gdyż pozwala 
spodziewać się ważniejszych objaśnień politycznych. Treść księgi 
czerwonćj w głównych zarysach zaledwo je s t nam znana, być więc 
może, że obejmować będzie ciekawe szczegóły. Donoszą prócz tego 
z W iednia, że w ostatniej chwili zbiór dyplomatyczny powiększony 
został dokum entam i odnoszącemi się do kwestyj: rzymskiej i połu- 
dniowo-niemieckićj. Odnośnie do sprawy austryackiej dodać należy, 
że według podania kilku pism węgierskich, cesarz Franciszek Józef 
wyrazić miał h r. Beustowi życzenie, doprowadzenia do skutku porozu
mienia z Czechami.

W iedeń, 11 lipca. Dzisiaj w południe o tw artą  zosta ła  delega- 
cya rady państwa. Polaków obecnych było tylko kilku. H r. Beust 
oświadczył, że cesarz zastrzega sobie osobiste powitanie delegacy i. 
K siąże Karol Auersperg wybrany został prezydentem , Hopfen vice- 
prezydentem . K 3 ięga czerwona za k ilka dni delegacji przedłożoną
będzie.

Dziś po południu otw artą została delegacya węgierska. Obec
nym i byli wszyscy wspólni ministrowie; prezydentem  wybrano h r . 
Maj lath, vice-prezydentem  dep. B itto . Orczy przedłoży wspólny 
budżet

B rem o, 11 lipca. Księżna Jerzowa dziś w nocy powiła syna.
Paryż, 11 lipca. D zienniki urzędowe donoszą: Dziś odbyła się 

w St. Cloud rada  m inistrów  pod prezydencyą cesarza. M ają być po
wzięte ostateczne postanowienia, które ju tro  podobno zakomunikowa
ne zostaną izbie. W ybór sekretarzy izby nastąp i w przyszły ponie
działek.

Na odbytem wczoraj ogólnem zgromadzeniu masonów wniesiono 
rezo lucję , żądającą zwołania do Paryża na dzień 8 grudnia nadzwy
czajnego ogólnego zgrom adzenia, mającego odpowiedzieć na uchwały 
ekumenicznego soboru. Rezolucya nie była wzięta pod obrady, po-

kiwać moralności, jakiego poszanowania praw każdego w stowarzysze
niu, któr«by rozpoczęło swą działalność zdzierstwem?

A zauważcie,'że takie stowarzyszenie bardziej potrzebuje uczciwo
ści jak  wszelkie inne, gdyżjpodstawiłoby punkt honoru w miejsce in te
resu osobistego, bądź aby skłonić ludzi do pracy, bądź dla dokonania 
między nimi podziału wytworów pracy. Nie zatrzymuję się nad tem; 
gdyż byłbym podobny do człowieka wyłamującego drzwi otwarte. Zre
sztą to zboczenie przyczynia się do odwrócenia uwagi od głównego 
przedmiotu, którym tu było pytanie; „Czy rolnik każe spożywcy płacić 
za co innego jak  za usługi ludzkie?” Czy ma pan jeszcze co do zarzu
cenia?

On. W  tej chwili nic, lecz zastanowię się nadjtem,
Opowiadając wam tę rozmowę, sądzę że nie mam nic już do nad

mienienia w przedmiocie rozbieranym, i proszę tylko zastanowić się nad 
przyczynami, które wskazałem mojemu gościowi.

IX.
O współzawodnictwie.'

—  Współzawodnictwo nas rujnuje, mój panie. Kiedym się wpro-

nieważ zaprotestował przeciwko nićj wielki m istrz masonów, jenera ł 
Mellinet.

Bukareszt, 10 lipca. A jent francuzki M ellinet wyjechał do Pa- 
ryża.____________________________ ( N ordd . A llg . Ztg. Ind. BI.)______

Korrespondencye Gazety Handlowej.
Lyon, 3 lipca. (Jedwab). Pomimo znaczniejszych żądań niemoźe- 

my zaznaczyć polepszenia się interesu w tygodniu upłynionym. Oferty 
nie były tak znaczne, aby tranzakeye mogły się więcej ożywić,a jednak 
nabywcy okazywali chęć kupna. Ceny towaru zwłaszcza azyatyckiego 
mocno się trzym ają, a grey es w gatunkach najbardzićj odbyt m ają
cych doznał znacznśj podwyżki. Niekorzystna ta sytuacya gatunków 
greges znaj duje swe usprawiedliwienie w niewyczerpanych dawnych 
zapasach i powolnćj robocie przędzarzy, którzy dotychczas m ateryał 
posiadają. Przedni gatunek greges jest poszukiwany a ceny mocne.

Cette, 5 lipca. W czasie przekw itu winogradu mieliśmy pogodę 
bardzo przyjazną, takowa trw a jeszcze, a winnice nasze przedstaw iają 
widok bardzo piękny, chociażeśmy w tygodniu upłynionym mieli k il
ka burz z gradem, k tóre w różnych miejscowościach poczyniły szkody. 
W ogóle jednak dotąd przewidujem y zbiory bardzo dobre.

M anchester, 6 lipca. Ruch w intetesie bawełnianym spraw ił pod
niesienie wymagań ze strony naszych producentów. Ceny przędzy 
w ostatni piątek były przecięeiowo o j d . a  nawet o £ d. wyższe jak; 
zeszłego wtorku. Chociaż przy kilku zamierzonych tranzakcyacb 
podwyżki tej nie osiągnięto, przy zakupach jednak  na potrzebę konie
czną musiano ją  płacić. Pomimo to w ostatnich dniach kilka trauzakcyj 
przyszło do skutku, gdyż nie m ala liczba przędzarzy jest angażowaną, 
a to w części tłumaczy ich zakupy j bawełny. Nawet fabrykanci nie 
mający znacznych zamówień nie chcą w obec cen dążących ku podwyż
ce nic z wymagań swoich ustąpić. Jakkolwiek na targu  dzisiejszym 
usposobienie było spokojniejsze a ceny trzym ały się dosyć mocno, 
w niektórych nawet razach żądano więcej jak  przed tygodniem. Je s t 
to w części skutkiem  kontraktów bieżących w części zaś tej okoliczności 
że interes bawełniany trzym a się pomimo pauzy chwilowej.

Petersburg, 9 lipca. (G iełda). K ursa polepszyły się nieco 
w skutek  większego ożywienia w in teresie wywozowym, pomimo po
trzeby znacznej ilości pokryć na akcye dróg żelaznych i innych z za
granicy nadchodzących papierów publicznych. Domy przywozowe 
trzym ały się biernie i prawie nic nie kupowały.

Za weksle na Londyn żądano z początku po 3 0 ^ ,  ale nie znala
zły odbiorców. Głównego obrotu dokonano po kursie 30J i po tym  
kursie pozostały oferty. Kur3 30 x-| odnosi się do pojedynczych partyj 
mniejszych. W eksli na Amsterdam mało na targu. W eksle na Paryż 
były ofiarowane po 317% i 27x*,—f .

W eksle na Londyn z dostawą w lipcu płacono 3 0 |  na później 
nie ma sprzedających.

Za półimperyały płacono w partyach rs. 6 kop. 50—rs. 6 kop.48.
O broty w papierach publicznych i akcyach są znaczne. Publiczność 

szuka rzeczywiście pomieszczenia dla swych kapitałów, a ponieważ go
tów ki je s t wiele, przeto spekulacya przy pędzeniu kursów jest u ła -  
tw ioną.______________________________________

wadzał do swojej dzielnicy przed laty dziesięciu, mieszkał na niej tylko 
jeden fabrykant togo samego co i ja  powołania, który jak pan pewno 
przypuszczasz, nie bardzo był zadowolony z mojego wprowadzenia się. 
Lecz w końcu, we dwóch mieliśmy dosyć piękne dochody, gdy przycho
dzi trzeci, a potem i czwarty kolega, —nareszcie dzisiaj jest już nas pół 
tuzina. Należało obniżyć ceny, ponieważ nowo przybyli sprzedawali ta 
niej, aby znęcić sobie klientelę. Wprawdzie żyjemy jeszcze, lecz gdzież 
piękne dawniejsze zyski? A dalej, na czem się to skończy; to panie, anar
chia, wśród której sam się nie poznaję, która nas zaprowadzi do szpitala. 
Nie miałbyś pan na to jakiego środka?

— Wyznaję że nie mam; lecz zwróć się pan do swoich kundma- 
nów, którzy może lepiej poradzą w tej materyi jak ja.

— Kundmani uważają, że ich potrzeby są lepiej i taniej zaspoka
jane.

— Może mają i słuszność. Porozumiej się więc z kolegami.
— Myślałem o tem; zdawało mi się, że my możemy dyktować 

prawa publiczności, tworząc stowarzyszenie, w którem straty i zyski by
łyby wspólne, któreby nam pozwoliło złączyć się przy kupnie materya- 
łów surowych i sprzedaży wytworów. (D. c. n.)
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P ożyczk i premiowe: 1 emisyi 173%, 2 emisyi 1 7 3 |, kurs oficyal- 
ny jest niezgodny.

Kurs akcyj dróg żelaznych  nie u trzym ał się, gdyż w wielkich 
partyack przysłano do spieniężenia z zagranicy; żądano 158% płacono 
1 5 8 Kowieńsko-Libawskie obniżyły się z 157 na 150. Akcye te 
przed udzieleniem koncesyi sprzedano po 109. P ieniądz nie znajduje 
pomieszczenia. W bankach leży bez użytku przeszło 100 milionów rs.

Dyskonto 4%—53.

Petersburg, 9 lipca. (W itt et comp). W ciągu ostatniego tygo
dnia interes wywozowy bardziej był ożywiony.

Ceny łoju  mocno się trzym ały. Wczoraj sprzedano w miejscu 
100 beczek prima samarskiego świecznego żółtego po rs. 54£. Obecnie 
sprzedawcy nie chcą zbywać niżej 54% rs. za zwyczajny a 55 rs. za 
tulski i ukraiński żółty łój świeczny w miejscu. Łoju do wyrobu my
dlą przybyło około 500 beczek, za które żądano po rs. 54, z powodu 
znacznych jednak ofiarować, będzie można nabyć taniej. Z dostawą 
w .sierpn iu  za prim a żółty łój świeczny rs. 54, za łój do wyrobu my
dła rs. 5 4 |,  z zadatkiem rs. 3. Wywieziono do dnia dzisiejszego 2074 
beczek łoju (w r. 1868—3,163 beczek).

P ota i.  Przy małych żądaniach na wywóz, ceny za towar rozpo- 
rządzalny doznały dalszego obniżenia, Mniejsze partye w miejscu 
sprzedawano ostatnio po rs. 25%. Przy znacznych ofiarowaniach p ra
wdopodobnie będzie można nabyć po rs. 25, gdyż kupcy rosyjscy pra
gną wypróżnić dawne składy przed przybyciem świeżych dowozów. 
Świeży prima potaż kazański rs. 26% z zadatkiem  na dostawę w lipeu, 
rs. 26 z dostawą w sierpniu, ale w tych dniach umów nie zawarto. 
P rim a popiół drzewny w miejscu rs. 27, "Wywieziono do dnia dzisiej
szego 2015 beczek potażu (w r. z. 5045 beczek), zapasy wynoszą 
2000 beczek prima kazańskiego.______________

Berlin, 10 lipca. (W ełna). Po znacznym odbycie na ta rg u  
czerwcowym, zaledwie można się było spodziewać powiększenia żądań. 
Zdarzyło się jednak, że w krótce po ukończeniu jarm arku  sprzedano 
przędzarzom  300—400 cetnarów dobrćj pomerańskiśj po 4 6 —47 tal. 
i 300—400 cet. zeszłorocznej m eklemburgskiej po 40 tal. Od tego 
jed n ak  czasu przędzarzy na ta rg u  nie było.

Jeszcze większych dokonano obrotów w dobrze przyrządzonej 
wełnie sukiennej, z którćj kupiec ham burgski nabył 700 cet. przedniej 
m archijskiej i pom erańskiśj, a kupiec szwedzki 200 cet. I  krajowi 
fabrykanci sukna nabyli k ilkaset cet. dobrej wełny, również p rzy stą 
pili do zakupów handlarze tu te jsi. Ceny mocniej się trzym ały.

Zapasy nasze są obecnie mniejsze ja k  w roku zeszłym, zwięk
szają się i-ednak w skutek codziennie nadchodzących dowozów.

Nasi fabrykanci sukna sprzedali znaczną ilość w F rankfurc ie , 
ale skarżą się na to, że ceny zostawały pod naciskiem.

Gdańsk, 10 lipca. (Sprawozdanie tygodniowe). Z wyjątkiem  
jednój dżdżystćj nocy, pogoda przez cały tydzień była piękna i dość 
ciepła. W iatr po większej części zachodni.

W  Anglii powietrze znacznie się ociepliło i niebo mnićj po
chmurne; targ i zbożowe przeto spokojne i pokup słaby. Ceny psze
nicy krajowćj były jednakże w pierwszych dniach o 1 szyling na kwar- 
terze droższe, jak  przed tygodniem, a następnie z powodu małych do
wozów krajowych, jeszcze się nieco wzmocniły, Towar zagraniczny 
słaby miał odbyt po najwyższych cenach zeszłego tygodnia.

Jęczm ień o % szylinga droższy; groch bez zmian)'.
"We Francyi tranzakcye zbożowe mało ożywione i nie m ają w o- 

góle wybitnego charakteru . P iękna pogoda do żniwa i oczekiwanie, 
2e w skutek tego świeże zboże w krótce na targ i przybędzie, nadaje 
cenom słabszą tendencyę, lecz b rak  zasobów spichrzowych i szczupłe 
dowozy krajowe, znów na innych placach spowodowały małe wzmo
cnienie cen. Przecięciowo zatem pszenica lepszych gatunków u trzy 
m ała się w tym tygodniu bez znaczniejszćj zmiany w cenie.

Żyto łatwy ma odbyt, ta k  w sprzedaży miejscowój, jako też na 
odstawę.

Na naszym placu przy małym pokupie w początku tygodnia za 
wszystkie gatunki pszenicy zaledwo ceny sobotnie osiągano. W n a 
stępnych dniach jednakże towar jasny i wysoko-pstry, wyborowy, w ię. 
cćj był żądany i o 5 — 10 guldenów na łaszcie droższy, lecz gatunki 
podrzędne były zaniedbane.

Żyto mało żądane, lecz również mało ofiarowane wzmocniło się 
w cenie o 6 guldenów wyżćj na łaszcie, ja k  zeszłej soboty.

gr

Rzepik bardzo żądany przy nader małych dowozach; polski s u 
chy i pięknój jakości, krajowy zaś po części wilgotny i nieczysty.

W przeciągu tygodnia sprzedano pszenicy łasztów 900, żyta 
300, jęczm ienia 55, owsa —, grochu 40, wyki — , rzepiu i rzepiku —, 
koniczyny •— cetnarów cel.
Płacono za łaezt wagi holi. guld. prus. za kor. poi. złp. g r .—złp. 
Pszenicy:

„ Białej 1 2 8 -  133 530— 550
* w .-pstr.iszk l. 129— 135 5 3 5 —555 
» jasno-pstrćj 130 — 134 525 -5 3 5  
„ ordynar. 124—133 460—505 

Ż y ta  123— 130 4 4 2 -4 5 5
Jęczm ienia  3 1 0 —325
Owsa  —  —

Grochu  390—410
R zepiku  pięknego 655

„ gorszego 635—640
Koniczyna  czerwona — tal., biała — tal. za cetnar celny.

A leksander M akow ski i  spółka.

241—250 49 2 - 6 0 5
2 4 3 - 2 5 4 49 1 6 - 5 1 11
245— 253 48 2 2 —49 16
235— 250 42 1 7 - 4 6 22
231—245 40 28 —42 4

28 2 1 —30 3

39 3 —37 29
60 14 - —

58 2 4 - 5 4 7

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Na egzaminie rocznym w Szkole Handlowej warszawskiej, obe

cnie 443 uczniów liczącej, w dniu onegdajszym odbytym, następujący 
uczniowie otrzymali patenty. Z oddziału IV; Arkuszewski Tomasz od 
pp. K. Sommera, M arendowski H ipolit od J . Simmlera, Pieniążek W i
ktor od L. Krupeckiego, Silberbaum  Ludwik od Kronenberga Leopol
da, Samsonowicz Kazimierz od Sowińskiego, Silberm ann Izydor i Szost- 
kiewicz Stanisław od H erm ana, Kleinadla i spółki, Szwede Ludw ik od 
Temlera. Turski Teodor od J . W ertheima, A lberti Wiliam od braci 
Partowiczów, Ehrenkrantz W ładysław od Mieczkowskiego fotografa, 
Januszew ski Stanisław od K arsteinbacha, K aetzler Bruno od Mieczy
sława Epsteina, Okoń Stanisław  od Rakoczego, Rosenstadt Józef od 
Hartm ana, Rudoi Daniel od Kryksina, Treppe Adolf od K. Schmiedta, 
Zawadzki Edward od Krzymińskiego.

—  Kantor Banku w Łodzi, ogłasza na dzień 27 b. m. publiczną l i-  
cytacyę na sprzedaż wełny i różnych towarów w składach kantoru za
stawionych i dotąd przez właścicieli z zastawu nie odebranych.

— Z rozmaitych stron gubernii Kijowskiśj donoszą, że plantacye 
buraków obiecują dobre zbiory. Obecnie p łacą w Kij owie za rafina- 
dę pierwszego gatunku (hr. Braniekiego) rs. 7 kop. 30, czerkaską rs. 
7 kop. 20, Sanguszkowską rs . 7 kop. 25.

— „Goniec Urzędowy” pisze: N ajjaśniejszy P an  na przedstaw ie
nie kom itetu m inistrów Najwyżćj raczył postanowić: budowę drogi 
żelaznćj libawskićj powierzyć obow iązującym  się [na konkursie doko
nać takowćj za najn iższą cenę (rs. 12,789,000) rzeczywistym ra d 
com stanu: Szypow i baronowi Fitinghof, oraz domom bankier 
skim: Bloch, Jacques i Simon.

— W yszedł N r 27 G azety R olnietój,  k tóry  zaw iera następujące 
artykuły: O konieczności wypasów na mięso dla podniesienia gospo
darstw  przez W itolda P otkauskiego— M echanika rolnicza.—Żniwiarki 
Burgessa i Keya, poprawiona podług postrzeźeń z p rak tyki własnćj 
przez Edw arda Antoszewicza (z 5 rycinam i)— Korrespondencye g o 
spodarskie z powiatu ciechanowskiego przez W ładysława S udn ika— 
z okolic Grodna przez Konstantego G ąsowskiego— Przegląd  Rolni - 
czy XIV— Przegląd przemysłowo-handlowy.— W odcinku: Cukier i b u 
raki w Belgii, H ollandyi, Anglii.

d G Ł o s K E S p a n i i m . .
Syndyk tymczasowy massy upadłości Jana CzyszJcoivskiego.

Na zasadzie upoważnienia W go Sennewald sgdziego komisarza massy upn - 
dłości Jana Czyszkowskiego, podaje do powszechnej wiadomości, źe w dniu 3 ( l . \  
lipca roku bieżącego o godzinie czwartej z południa sprzedane bgd® w handlu upr- 
d iegop od N r 464/5 przy nlicy Senatorskiej, przez publiczny licytacyj różne per
fumy, mydlą, pudry, fiksatuary, kadzidła, neeesery z perfnmami etc., a to za goto
we zaraz po zalicytowaniu płacić sig mające pieniądze.

Warszawa, dnia 30 czerwca (12 lipea) 1869 roku.
A p o l i n a r y  S a d o w s k i  obrońca sądowy.

(Ni 361) ’ (D. W.)

Kolo Alexandrowskiej oytadeli, przy bramie Michałowskie." 
sprzedaje się  sosnowe kloce po 5 sążni długości liczbą 
i 350 desek za 330 rubli srebrem, należące do czwartćj tape. - 

nej roty, drugiego batalionu saperów. Bliższą wiadomość można powziąść w 
bozie drugiego batalionu saperów na Powązkach u dowódcy czwartej saperr. " 
roty.

(Nr 3 5 6 - 1 - 3 ) ’ (8725)
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1 TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNIA *
1 1 I B 1 S » 1 I ^  Siół

założone w  St. Petersburgu w  roku 1846,
z  kapitałem  zakładow ym  całkow icie  go tow izn ą  złożonym

- Dwa Miliony Rubli Srebrem
oprócz znacznyeh funduszów zapasowych.

U b ezp iec za  od p o ż a ru  W szelkiego ro d z a ju  -w łasności, jak o  to : ru eh o m o śc i dom o w e, sk łady  to w a ró w , z a k ład y  fa b ry c z n e , p rzem ysłow e i t. p. za  
b a rd z o  u m ia rk o w a n ą  o p ła tą . )

W szelk ie  w yn ik n ąć  m ogące s tra ty  w y n ag rad za  z m ożliw ym  p o śp iechem  i n a  lib e ra ln y c h  z a sa d a c h .
S to so w n ie  do p o sta n o w ien ia  K o m ite tu  U rz ą d z a ją c e g o  z d n ia  6 (18) w rz e śn ia  1868 ro k u  d o zw ala  s ię  zabezp ieczyć w  T o w a rz y stw ie  „ S a l a -  JUJ

maudra41 n a  ró w n i z Rządową Instytucj ą Ubezpieczeń bez żad n eg o  o g ran iczen ia . ę®

Jeneraina Agentura g>
Ł A ^ D E  & M U T T E R  SI IŁOM  J§

ł (N r l i p  . B ió ro  przy nlicy M iodow ej N r 481. (622) 4 S

f e y  -riaj j  K a n to r  pp . Sam uel B e rg so n  i S p ó łk a  p rz e n ie s io n y  z o s ta ł do  dom u 
saśa*S3BS p  L o th e  pod N r 1574c, p rzy  ro g u  n licy  M a rsz a łk o w sk ie j i A le i J e r o 

zo lim sk ie j, w p ro s t d w o rca  d ro g i żełaznćj w a rsz a w sk o -w ie d e ń sk ie j,
(N r SCO) (8721)

/

M Ą K A  K A R T O F L A M A
Ś nieżnej b ia ło śc i, w  W Y B O R O W Y M  gatu n k u  sp rz e d a je  się w  p a rty ach  n ie  m n ie j
szych ja k  sześć pudów , po cen ac h  N IZ K IC H  w  K an to rze

B ern ard a  B eh ler .
u lic a  L eszn o  N r 24 (now y), w p ro s t O rlej.

(N r 3 5 8 - 1 — 3). (8720)

STANISŁAW BRUNER
A je n t p rzy sięg ły  g ie łd y  w a r s z a w s . ie j, p rz e n ió s ł  sw o je  m iesz k an ie  n a  u lic ę  L eszno  
do dom u W g o  H ild ta  N r  668

(N r 3 5 6 -  1 -  3 (8723)

(Telegram). Petersburg, 12 lipca, Kurs wexli na Lon
dyn 30% , 5 pożyczka Stieglitza — , 5 %  pożyczka prem. 
1 em. 176, 2 em. 173.75, 5%  bilety bankowe 91. Akcye wiel
kiego tow. dróg żel. 160. Akcye terespolskie 121. Akcye drogi
mikołajewskiej stare —, nowe — .

S B

monety i Banknoty.
P ó ł im p e r i a ł .  ..................... . .  .R s .
N ap o le o n d o r ............................... „
D u k a t w ażn y .............................. „
R u b e l s re b rn y ...........................  ,,
T a la r  p ru s k i   ( — % )  „
G ulden  A u s try ack i.. ( — % ) „

Papiery publiczne.
L is ty  zas taw n e  io o  rs . 1-a se r.
L is ty  z a s ta w n e  100 rs. 2 -a  se r. 
łVn L is ty  l i k w i d a c y j n e . . . . .  ,,
O blig i T o w a rz . K re . Z. za  100 R s 
O b lig i S k srb o w e  rs . 1 0 0 . . . .  ,,

„  cząstkow e zip . 5 0 0 . . .  „
C erty fi. ban . A . z łp . 3 0 0 . . .  „

„  B. 200 o p . k u p . „
„  „  d itto  bez p ro c . „

A k cye kol. że l. W . W . % . .  ,,
» '/„  ob łig . W . W . aOO i r . . .  „
A k cy e  k o l. żel. W . B   „
A k cye Ż eg . P a r .  r s r .  1 0 0 . .  „
B ile ty  sk a rb , io o  r s r   „
C e rt. k o m . lik  w, 100 r s r .  . .  „
5 %  bil. P a ń . Io o  r s r .  op. kup. „
4 %  m e ta l, z a  s ie r , I g  . . .  „

d itto  za  lu ty  ( o  0/0, .  „
5 ta  p o życzka ( 2  . . .  „
6-tfl ,, I n • • •  })
A kcye w ie lk ie j kom p an ii

k o le i żel. za  125 r s ............... .....
4>/a°/o ob i. d tto  2000 f. 5 0 0 .. „  
fte/o p o ty . ro ssy jsk ie j z r .  1 8 6 4 ,,

,, ,, ,,  1866 ,,
5«/o L is ty  z a s ta w n e  ro ssy jsk ie . „
5 % A k c . ko l. że l. W . T e re s  . „
O b lig i d itto  d i t to  „
5°/e u  P a b r . Ł ó d z k ie  „

B e rlin  100 t. 2 m. (I2 9 ł/e 1297i»] 
d itto  k ró tk i ( —  —  v

G d ań sk  d it. d it.(  —  —  ) „
M o sk w a io o  rs . 1 e m is  ..
P e te r s b u r g  100 rs . k r ó t k i . , , s)

d itto  1 m ie ś . ....................... „
W ied eń  150 fl. 2 m . (1 0 5 %  3/« »
H am b u rg  300 B m k. d i t to . . .  „
L o n d y n  l f t .  st. 3 m ie s  ..
P a ry ż  300 fr. 2 m i e s , . . . . . . . .  „

W a r to ść  ku p o n u : L is t. z a s t. 2 3 % . L , lik w  4 6 '/ ,
ObL sk . 1 1 3 % . f ° ż - p rem . 1 e 2 4 8 %  ■, * om . 1 6 5 '/ , .

K u rsa  w a lu t z a g ra n ic z n y c h  dziś w yższe , o b ro ty  
■w w ekslach  m a łe . L is ty  za s t., l is ty  h k w . O b. Śk. i b il.
b a n . Ces. p ła*ono  w yżej p o i .  p rem . k u p . n a  d o sta w ę  p ó 
ź n ie js z ą  p o  ró ż . k u rsa c h .

z dn ta  13 z d. 12

żądań. p ła c o n o

— — —

•i — fl -

— 1 1 7 '/, —
— 6 4 % —

92.78 92.28 91.79
90.78 90.28 88.79
76.29 75.79 75. 5

* —  ■ 99.83 1 00
85 S4.33

—

72.
—

69,59

73. 72. 72.

91.75 91.25
—

— 161.33 101.33
101.17 101.17

— •—

- — —

losow a [nie. 173.
174. 173. 172.

— - - —
— ■*

i. — -
1

116.25 116.17 115.80
— 116.10 115.65

— —
115.65

95.25 95.10 94.65

8 7.98 7.94
95.10 94.80 94.65

Kursa telegraficzne.
[Afencyi Rudolfa Okręt)

Berlin, dnia 12 lipca.

B ile ty  B an k u  R o ssy jsk ie g o  
W e x le  n a  W a rsz a w ę  z te t.

d to  
k r . d to

d to  „  P e te r s b u r g 's  tyg . za  lo o rr . 
d to  „  ,, 3 m ies. d to
d to  ,, L o n d y n  3 m ies. za 1 f. st. 
d to  „ P a r y ż  2 „  300 tr.
d to  „  H am b. 2 „  za  3ou bm k.
d to  „ W ie d e ń  2 „  za  150 z łr .

L is ty  zas taw n e  4°/# . . .  z a  so  rs .
L is ty  l ik w id a c y jn e ................................
O b lig a c je  sk a rb o w e  4 %  .. d to  
K o le je  R o sy jsk ie  po 125 rs . za  93 rs . 
A k cy e  D ro g i Ż e l. T e r e s p o l s k ie j . . . 
O b lig acy e  D ro g i Ż e l. T e re s p o lsk ie j  
A k cy e  D ro g i. Ż e l. W a r s z .-W ie d . . .  
A kcye D ro g i Ż e l. W a r s z .-B y d g .. .
1-sza p o ż y c z k a  p rem io w a  z r . 1864
2-g a  „  „  z r . 1866
5°/o Pożyczka Stieglitza  .
5%  L is ty  Zastawne R usk ie  
Ż y to  n a  ta rg u  . . .  (» »  w isp e lz a o o o

d to  „  d o s ta w ę .

D y sk o n to . . .

z d. 12 z d. lo

f. cel. czy li 2442 
fu t. fo s . w  je s ie ń  
• • 4 %

Wiedeń.
Wexle na Londyn........

„ H a m b u rg  
„ Paryż,.........

77V*
i : « / 8
8 4 %
85

81J/8 
70
5 8 ' / ,
67*/,

l00»/«

79*/,
5 7 » 8

jS 7
j3 7 %

70%
80

39
52 %

7 7 %
7 7V ,
86'/,
5 8%

6 .2 4 %
8 1 %

lSc»/8
8 0 %
6 7 '/ ,
5 7 %
6 7 '/ ,
9 9 '/ ,
8 3 '/ ,
7 9 7 ,
5 7 %

1 8 7 %
1375/8

60
5 3 %

Targi Warszawskie

. 4 %

P a ry ż .
  .

• . . d e tach e

D ysk o n to  , 3‘/* %

Londyn
3% Papiery (Consols) 

3%°/o

125.20 125.
92.10 92.
49 .30 49.70
71.20 71.30
63. 63.10

286.90 288 .50

71.47 71.50
54.50 54.50

235. 240.

93% , 93

T a r g  z b o ż o w y .  Ożywiony, i -  2 sz. wyżej.

C zet- k o rz e c
w ert o d - -d o

T3. i k . ru b . rs i k o p
P sze n ica  od  240 —  250 rum. 13 20 — 8 2 ’
Ż y t o . . .  od 230 —  240 ., 8 64 3 1 10 5 40
Ję czm ień  4 i 2 -rzędow y 6 t o 3 9 4 12*/*
O w ies .................................. 6 . 3 45 3 75
i ł ry k a ................................................. __ _ —
R zeu ik  z im o w v ....................... _ . — _ .
R zep ak  rap p s z i m o w y ............. _. — _
ciernie ln iane __ __ «L. OT
Giroch p o in y ................................... - - — —

„  c u k ro w y ........................... — — ■ - --- — __
K a s z a  j a g i a u a ........................... - __ — — —

ję c z m ie n n a .................... - — - —* OT
g ry c z a n n a  g ru b a ......... — - — — — ---

d r o b n a . , . . _ — -- _ -
M aka p a r . p sz e n n a  ooo p u d .

U "0  „ _ z
1 -

___ —

W ., I.... ..
łl o 11 . . „

- — — —*■

„ ży t. pyt.N. 1 i 2 „ , —- .... -- -r.
J a r z y  n y : K a rto fle  ............. 2 16 1 20 ] 35

B u r a k i ................. .............. _
Kapusta zw ycz. pnd. _ — _ —

O k r a s a :  M a s ło  św ieże  run t _ .— _ OT
ditto s o l o n e . . pud . _ ^ . — __ OT

Olej r z e p a k o w y ............ ... . pud _ —r. W' — —• OT
Olej l n i a n y ............................p u d ' __ — — OT
Ś led z ie  s z k o c k ie  . . . .  b e c z k a ' _ _ __ — __

„  a n g i e l s k i e . . .  b e c z k a ' •Z — _
_ _ Jim.2 35

S ło m a ....... . p u d ' — _ 27«/, _ 30
Drzewo opał. tw a r . s ą ź .  kub- — -- _ _ —

„ „  m ię k . d itto  j — — -- —■

D ow ozyt 1
O sią , k o le ją  i Wisłą.

Pezen . 100, Z yta 80o J e c z m . — O w sa 400  k o r .

Cena Okowity dnia 13 lipca.
Wiadro od rs. 3 kop. S3 do rs. 3 kop. 57f
Z agarnięć do r s .  1 kop. 15 do rs. 1 kop. 1 6 |

W ysokość  w ody n a  rzece  Wiśle pod Warszaw, 
d n ia  13 lip c a  s tó p  2 c a li 9.

P ię k n a  p ogoda. _____________________________________
W a riz a w a  d n ia  1 (13) lip c a  I8 t9  r .— Z a  p o aw o i e n i e m C e n ^ n ^ i ą d o w f e j .— ^W D rakarn i_G age» j[_P olgkd^,— R e d a k to r  B u d o l f  O k r ę t .

3 t < * « l a t e k

Poczty odchodzące z Warszawy.
C o d z i e n n i e :

D o R a d o m ia  o godz. 10 ran o , o m n ib u s ;-  do L u b lin a  
o godz. 1 popo ł.. k a re ta ;  -  do Ł om ży o godz. 2 p o p o ł., 
k a r e ta ;— do L u b lin a  o god z , 6 po poł., om nibus;— do  
S o ch aczew a o godz. 6 po po i., o m n ib u s ;— do R a d o m ia
0 godz. 6 m in u t 30 po poi. ,  k a re ta .  O prócz teg o  w y p ra -  
Iwiana z o s ta je :
1 IU Środę. D o  P ia se c z n a  o god z . !2  w p o ln d n ie , w óz
k o w a — do M iech o w a g o d z .6 po p o ł . ,  w ozow a.



DODATEK DO N” 150 GAZETY HANDLOWEJ,

O B T> H B .1 E I I I E.
TopHMM 4 e u a p T 8 i'i e j , 'r'Ł M 3 B t i n a c T i ,  * i t o  n a 3 n a s a e T C J ?  B b  o d t o b j i o  

npo^ aiK y c b  T o p ro B b  7 0 ,0 0 0  n y 4 0 Bb u n ii ta  Bb m iH T axb n a b  ipjHUOBbixb 
3a»0 (io t .  4 0i#6poBa conojim nxi,  Bb 3ana4HOHb ropHoiut O k p y r i  Jle-  
TpoKOBCkcfi 1 j6epwiłi Ben^HHCKaro y to^a ,  Mailman in plus ob py6. 2  
*on. 35 3a k 8 » 4 u h  nyAn.

T o p r j i  6y4)T b  npcuaBOgiiTbca bt. B apm aB t nn PopHOMb 4 e n a p ia -  
a e m t  8  (.201 ikmh c e ro  18 6 9  ro4«  bt. 12 uaccB b no4y4HH nocpegCTBOMb 
aane'iaTaHHBiXT. oGisB-ieniil KOTcpun 4o .ukhij 6wTb nncaHŁi Ha pycKOMŁ, 
w ew tuhoan. m.iu *panuy3KOMT> »3ŁiiiaxT. ii npe^cTaB/ieHia Ha rep6oBO0 
ćyjtarfc  7 5 xon . ^oc tom hctbb , no c j ’M yioiueu *opMl>:

„Bc.it^cTBie H3BlmeHin TopHaro 4 enaPTaMeHTa o -11* ^  (28 )

0  G E O S Z E N I E.
Wydział górnictwa obwieszcza, iż wystawionem zostaje n a p rz e ,  

daź przez licy tację  hu r tem  cynku w tafiach pudów 70,000 z h u t  cyn
kowych D ąbrow a położonych w O kręgu  Górniczym Zachodnim w G a 
b e r  nil Petrokowskiej Powiecie Bendińskim , zaczynając in  plus od ceny 
rs.  2 kop. 35 za jeden  pud.

Licytacya odbędzie się  w W arszawie w Wydziale G órnictwa d. 
8 (20 ) lipca roku  bieżącego o godzinie 1 2 ej w po łudn ie ,  za  pośredn i
ctwem d ek la rac j i  opieczętowanych, k tó re  m a ją  być pisane, po ru sku ,  
po niemiecku, albo po francuzku i winny być podane  na  pap ierze  
Btęplowyin ceny kop. 75 podług nas tępującego  wzoru:

W sku tek  ogłoszenia W ydziału  Górnictwa z d. 16 (28) czerwca
A ..........i . : „  •

I j o h s  c .  r .  sa N. 1793  cn»n. o 6 bfiB 4 >uo, s to  b » e j a »  xyriHTb c e M b / ie c i in .  ‘ rb. N . 17 9 3  n in iejszem  deklar., iż  życzę sob ie  kupić sied m d ziesią t ty s ię -  
t ł i c h h t .  nyaoBT. niiHKa bt.  m i ii Ta xb hut.  uitHKoiibixb 3 aB0 4 o n b  ^o^ G poB O ! cy pudów  cynku w taflach z  hut cynkow ych D ąbrow a w O kręgu Z acbo-
GanaAHaro 1'opnaro O spyra, npeu^aras 3a ny4 'Ł Ha py6 1 dflim Górniczym  ofiarując/za kożdy pud cenę rs. . . . .V  kop.
* o n  (DponiicŁio) u cor .ian iiloci. Ha Bc-t oofloaie.iLCTBa lio.ioiRen-( (w ypisać literam i) i zgadzając s ię  na w szystk ie  za strzeżen ia  w arunka-
łiua bt. yczoBinxT. n .  toprasn .,— Kcnoptia n u t  hbbIictuu. j mi licytacyjnem i w skazane i m nie w iadom e.

K rniaim ijo ( t 8 k o i o  t o )  ł)a3na‘ieHCTna, Ha npe^cTanueiniLie m h o i o  P okw itow anie kassy N . na z łożon ą  przezem nie kau cyę rs. 1 6 ,450
bt, 30.1011, 1 6 ,4 5 0  py6. u na ToproBBia H34ep*KH 120  py6. upu ce.wi. i na koszta licy tacyjne rs. 120  dołączam  przy n in iejszem  z nadm ienię- 
npH jarłio  c t .  t B m t . ,  b t o  ec.m  lop ru  oa m h o j o  h c c o c t o b t c b ,  t o  4 en1.rn n iem , że takow e w razie .n ieułrzym ania się  na licy ta c ji w inny m i b y ć  

a n i GyayTT. Mirt B03BpameHH. j zw rócone.
nocToaH iioe wtcTo HuiTe.iŁCTBa Moero bt, N . ( e c .m  » e  bt. B a p -  S ta le  m oje zam ieszkanie w N. (a jeże li w W arszaw ie Ło^wym ie-

HiaBi to npouHcan, N . 4091a). nić N . dom u).
IlucaHo Bb rop o4 b IN. Tanaro to  uucua, Mtcaąa 1869  104a (004-1 P isan o  w N. dnia m iesiąca  18 6 9  roku (podpisać w yraźnie im ię

a»caTb se ik o  hmh m 4>aain.iiJo).’’ i nazw isko.
K a m a o e  o 6 i s B 4 ei i ie  4 0 j * h o  G h t b  a a n e ia r a H O  cyp ryM ein t  h  a a p e - ) K a ż d a  d e k l a r a ć y a  w i n n a  b y ć  z a p i e c z ę t o w a n a  l a k i e m  i  m i e ć  a d -

conaHo: „3aBt4biBii»nie9iy FopHbijn, 4 enaPTaMeHT0MŁ B,L B ap m aB t, res: „D o  Z arządzającego  Wydziałem Górnictwa w W arszawie, dekla- 
cSxaB.ieHie na nokyniiy hhhk« 70,000 nyaoBv' h  npegcTamieHO b b  Upu- racya na kupno cynku pudów 70 ,000“ i przedstaw iona na posiedzeniu 
cyTCTBie 4 e,iaPTameH'ia 8 (20) Iio.ib c. r. 4 0  HaiaTin ToproBb, ii.ni me; W ydziału Górnictwa 8  (20 l ipca)  r. b. p rzed  rozpoczęciem li cy tacy i, 
npucnaHo Kb Toiay Bpesieim no n o u r t .  } lub też n ades łana  pocztą przed oznaczonym term inem  do je j  odbycia.

OGiBB.ieHie kb KOTopojiy lie npii.ioJKeiio Jaoct o u t  penie Ka3Ha- Deklaracya do której nie będzie do łączony dowód kasy o z ło że -
neiicTBa o npeuciaBzicHiii ycTaiioB.ieHHaro TOproBbum yc.iOBia.iiii Ko.iM-jniu ustanowionej w warunkach licytacyjnych kaucyi w ilości rubli sr. 
»iecTBa aa.iora 16,450 pyf>. u naToproBbia ii34epiRKn 120 py6. ciHTeeT-J 16,450 i na koszta licytacyjne rub. srebrem 120 poczytaną będzie  za
ca  n e a t i i c T B i iT e . ib i ib i J ib . i żadną.

jl i iye  3a K otuń, 'ropni ccc iam ca,  o6n3aHo byn.ieHHhiii hmt, ituhkt, j U trzym ujący  się na licytacji obowiązany je s t  zakupiony przez  
npiiHmiaTb napiim m  ne » ien te  thcbhm ny4 0 BT, b'b 041111b paub nocvri;! niego cynk przyjmować par tyam i najmniej po tysiąc pudów na raz je -  
Dpe4 BapiiTe4bHoii aa nero  yn.imbT npuniTaionrnxcH  a e n e r t  bb H e ip o - ( den, po p o p rz e d n im  z a p ła c e n iu  p rzy p a d a ją ce j za  n ie g o  n a le ż y to ś c i  
xoccKoe I'ySepHeRoe Kayna*iei1cTB0 11,111 bu Kaccy Cnenia.ibiiaro C6 op. fw  Kasio G ubern ia lne j  Petrokow skiej ,  albo w Kasie Specyalncgo P o 
m i j a  Bb 4o>i6poBt, a Bce Ko.niHecTBo 70,000 iiyuoub yn.iaTiiTb ii Bsaib. borcy w Dąbrow ie,  całą zaś ilość 70,000 pudów ma zapłacić i zabrać 
He n o 3* e  KaKb bt, Te«ieiiin m ecTii MtcHuebb, cmiTafi co 4hh H3BtmeHifi najpóźnie j w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od daty  zaw iadom ie- 
e io  06b  jTBepmaeHiu oa m cub npoTOKo.ia ToproBb. 1 n ia  go o zatwierdzeniu za nim pro tokółu  iicytacyi.

P pouin  y c .io B in  MCHiHo bh .tŁ tl eaieutieBHo 3a HCK.uo'ieHit'iub npas-) In n e  w a r u n k i  można przejrzeć codziennie z wyłączeniem dni 
4 nn«iHbixb u Ta6e,ibHbiXb 4 nen, Bb Katme.mpiii Fopnaro  4enapTajieHTa: świątecznych i galowych w Kancellaryi Wydziału G órnictw a w W ar- 
Bb B a p m a e t  nan Bb ynpaB.iertiii HaHa.ibHHxa FopHbixr. .JaBouorib .Jaua- szawie jakotoź u b .acze l r ikay jak tadów  Goioiczych Olrręgu Zachodnie-  

4  w a r o G ip y r a  Bb 4 ° ;',ópoBt,. j go w Dąbrowie.
r. BapiuaBa, 16 (28) Iiouii 1869 ro4a.

GaBMwcałorfiiii 1’opHbiMb 4enapTaMetiTOMb Anmuioet.
Haua.ibHiiKb CeKipu C060.1 recniu. 

lIpaD ine.ii, K aiin e .iap in  B y m e e m b .  JD. W .)lN 325 — 3 3>

Hank P olsk i
P o d a je  do wiadomości, że w dniu 16 (28) lipca r. b. o godzinie 

12 w po łudnie  w sali posiedzeń B anku  Polskiego w Warszawie odbę
dzie się publiczna l icy tac ja  in m inus przez opieczętowane dek la rac je  
n a  dostawę dla zak ładu  warzelni soli w Ciechocinku ciernia w snopach 
kóp  90. Cena do Iicytacyi in minus ustanawia się na rs.  25 za jedną  
kopę s n o p ó w  ciernia, dostawa ma być ukończoną do końca czerwca 
1870 roku w porze zimowej 1 8 6 9 /7 0  r., lub za otwarciem spławu na 
r .  W iśle 1870 r. K o n trak t  spisanym będzie z podejmującym się dosta
wy za najniższą cenę. Z należytości p rzypadającej potrącony będzie 
1 ° /0 n a  fundusz stowarzyszenia górniczego, nadto  utrzym ujący się przy 
Iicytacyi poniesie koszta  ogłoszeń Iicytacyi.

W ad jum  do Iicytacyi wymagane je s t  rub .  sr. 225 w gotowiznie 
lub pap ierach  publicznych procentowych, kaucya zaś wynosi %  część 
zalicytowanej summy. ,

D ek la racya  winna być spisaną podług wzoru ja k  poniżej.
W z o r  d o  d e k l a r a c j i .

W  sk u te k  ogłoszeń B a n k u  Polskiego 7. dnia . . . sk ładam  n i 
nie jszą deklaracyę, że podejm uję się dostawić do zak ładu  warzelni soli 
w Ciechocinku c iern ia  w snopach kóp (wypisać li teram i)  pod w arunka
mi mnie znanemi za cenę rs. (wypisać l i te ram i)  kwit na  złożone 
w adjum rs. sk ładam . (podpisy

A dres:
Do własnych rąk  J. Wgo P rezesa  B anku  Polkiego, de

klaracya na  dostawę ciern ia  dla zak ładu  warzelni soli 
w Ciechocinku.

  (N r  3 2 8 - 3 - 3) I j (G). W.)_____
• r y s  Yom 8 -ten dieses JJonats  befindet sich mein Com ptoir  in 

d e r  S enatoren  S trasse  N r  468/69 , im H ause das H e r rn  Kaf-

& ANTON KOMISOWO- EX PE D YC Y JN  Y

F A B i  A N A BLOCH
przeniesionym zostaje z dniem 10  b ieżącego m iesiąca  do domu p .  
W i ld e ra  na Nalewki, N r  2247a , 23 nowy.

(Nr 3 4 4 - 2 — 3) (8602)

tal-
( N r  3 3 6 - 2 — 3)

L u d w ig  L ibas.
(8291)

agen ta  domów zagran icznych , przeniesiony został do domów hr. Za
moyskiego zod N r  471 i (6), naprzeciw Banku.

(Nr 3 4 0 - 2 - 3 )  (8392)

Kantor Spedycyjny

L E O N A  U A 11B  A N E L L
p r z en ie s io n y  z o s t a ł  ci o doraa W «g N o w ic k ie j  pod  N r 656  u»  L e s z n ie ,  w p r o tt  k asy  

g H b e rn ia ln e j .
S?0 '*1 »**«»* !

rn  ——p .r - J ó z e  f s  i r ;s Z r o t, Patroo przy Trybunale Cywilnym w W arsza- 
w ie, prz niósł hancelary^ sw ojł nn róg nliey Rymarskiej i TLSmacMego

pod.Nr 739 l i t .  B ( i i  nowy) tio domu WgO Bernsteina. 
(Nr Ś50  2 - 3 ) (816 2 )

W. H.°BH8 EHFBDCHT
a jen t  przysięgły  giełdy w a m a w sk iś j  p rzeprow adził  się n a  ulicę O rlą  
pod N r  798«  do domu W. Bożena. (obUo)



V

Do istniejącego j ł i  interesu w jednein s  znstezBiejetycb 
miast na prowincji, potrzebny je st s p ó l n i k  f a c h o 
w y  z kapitałem re. 10.000, pod bardzo korzystuemi warun

kam i. B liłezą wiadomośćzasięgnąd m ołno w kantorze A . Nepros w Wnrszawieo 
przy ulicy Tióm sckie, Nr 11 nowy.

(Nr 348 -  2 -3 )  (8605)

KANTOR S t a n i s ł a w a  L a n d y  e t  C o m p .  z dniem 81ipca 
przeniesiony zostanie na ulicę GRZYBOWSKĄ pod Nr I054a.

(Nr 3 4 3 - 1 - 3 ) ( )

M T O l ł .

J. A. GELBBLUM
egiystujfcy prży ulicy Nalewki Nr 2255, z dniem 12 bieżącego miesiąca prrenie- 
łiony zostanie do domu >'r 2251 tejie ulicy.

(N r 3 4 3 -  2 3) (8601)

:8 i^S S 5 5 S » .5 S S M S S 5 S S 5 S S S !S S !«t'& ft'S V S S ’.M i V A V A V

a  1
DOM HANDLOW Y

lOMISOWO-EKSPEDYCYJNY 1 INKASOWY
Ulica Czysta dom  B a u erje in d a , N r  6  (68Sb). §

(Nr 3 2 9 - 4 - 1 5 )  ( ) §
,8^8»S& !8*i^% Si& SeS!iSSaŁ «!S!B SE Sg8SSM 85aW S8aSS5ekS8S»& S%

Domu Komisowo-Expcdycyjnego
1  W. mm *  STASZEWSKI I
»  przeniesiony został pod N r 737/8, róg Leszna i Rymarskićj, J

dom Ileuricba, pierwsze piętro. ’ 15
2  (Nr 346 2 —3) (8604)

t t  m m  m m  m m m  i

Buchalter i Korespondent w języku polskim i nie*
mieckim, zatrudniony obecnie w jednym z większych 
domów handlowych w Warszawie, a obeznany g run

townie z interesami bankowemi i adm inis trac ją  fabryczną, poszukuje 
1 odpowiedniego umieszczenia.

Bliższa wiadomość pod lit. A. J. Z. w Redakcyi Gazety H an
dlów śj.
 (Nf 3 2 1 - 3 —3)_________________________ ____ (8034)

. Do sprzedania dobra w Cesarstwie Rosyjskiero, 
w gubernii Grodzieńskiej, powiecie Białostockim po
łożone, 14 wiorst od stacyi drogi żelaznćj Warszaw- 

sko-Petersburgskiej w Białymstoku odległe — z czterech folwarków 
składające się.

Rozległość dziesiatiu 2,000, c/yli morgów nowo-polskich 4,000, 
a  mianowicie:

G runta  pod zabudowaniami dziesiatni 30 
Gruntu  ornego . . „ 850
Łąk . . . . 150
Pastwisk i wygonów. ,, 130
Lasów urządzonych . . 660
Wód i nieużytków . ., 180 ■

Razem dziesiatni 2,000.
Grunta są żytnie klasy I.
Wysiew z przesienia trzechletniego wynosi:

Żyta korcy 207— 25
Pszenicy „ 7 5 - 3 0 .

Grunta włościańskie stanowczo odseperowane.
Zabudowania murowane, dachówką kryte — przyfem znajduje się 

BROW AR i GORZELNIA z aparatami; wszystko w dobrym stanie.
Długów na tych dobrach nie ma żadnych.
Szacunek naznacza się po rs. 4o za dziesiatińe, czyli rs. 600 za 

włókę; ogółem za całe dobra rs. 80,000.
Bliższa wiadomość w Redakcyi Gazety Handlowćj.
Układy odbywać się będą bez pośrednictwa osób trzecich.
(Nr 2 9 4 - 4 — 6) , /  (7318)

W A Ż N A  NOW OŚĆ!

OKSEFTY m OKOWITY
pochodzące z Prus, z żelaznemi obręczami, w dobrym stanie sa do n a 
bycia:

w Warszawie, u Maurycego Fa jans ulica Trębacka Nr 638, dom 
Stankellera; 

w Kutnie, u Szymona Tóplitz; 
w Łowiczu, u Adolfa Rothstein.
(N r 3 2 6 - 3 - 3 )  ( j

Życzeniem jes t  prawie wszystkich palących papierosy, aby 
papier zastąpiono liściami. Po wielu staraniach i kosztach uda
ło się fabiyce K . Teofilidy  wynałeść sposób zadosyć uczynie
nia tak powszechnemu żądaniu.

Do czasu urządzenia fabrykacyj takich papierosów na wię
kszą  ska lę ,— tymczasowo wyrabiane będą na obstaiunki. Obśta- 
unk, zas nie mniejsze od 100 i nie większe,od 200 szt. odjednói oso

by przyjmuje kantor loteryi Ludw. Giwartowskiego na Krakow- 
skiem Przedmieściu, w pałacu hr. Krasińskiego, gdzie można ie 

^  obejrzeć, spróbować i o wszystkich szczegółach dowiedzieć się. 
3  o  ;ei samej tabryki, oprócz wiadomych cygar pod nazwa- 
g  mi Prezentowe ■ Bonquet-Londres po a rs. za lOo sztuk, wyda-
8  39 S1§ ° , n n n i !  ],l o w y  gutunek 1)0(! nazw% REG ALI JA także po 3 j j  rs. za 100 sztuk, suche, dobre i bardzo okazałe
S  (Nr 32 (— 2—6) (8031)

SJiLLJ.

L I E B I G A
( F r a y - B e n t o s )

oryginalny wtedy tylko, jeżeli każde naczynie opatrzo
ne jest podpisem Professorów Barona J. v. Lie

big i M. v. Petenkofer, jako rękojmia 
dobroci i tożsamości gatunku.

Oizymal dwa złote medale na Wysta
wie Paryzhlej roku 186? i w U aw ne
1868.

Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie Polskiem, po cenach de-1
l talicznych. ,

i U  ang. w słoiku 'A U  ang. w słoiku '/< U  ang. w słoiku »/8 U  ang w słoiku
Rs 4 kop. lo Rs. 2 kop. lo Rs 1 kop. 15 Kop. 6o. i

Składy główne w Warszawie u PP. Aug. Ferd. Galie, L. Gradomskitgo, J. Ricdel, St. Romanith, A. Stolców-, 
1 skiegn, Sowińskiego i Szulca, i Ludwika Spiessa. i
i Sprzedaż hurtowa w domu handlowym J .  S T R E ID E II  i S p o i l i « .  w Warszawie, ułica Senatorska j 
[ Nr 468/9. r  E R N E S T  G A Y , «

(Nr 332) Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.
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